CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº /2020

(Do Senhor CAMILO CAPIBERIBE )

Requer coautoria do PL nº 5220/2020.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  102  do  Regimento  desta  Casa,  requeiro  a  coautoria  do
Projeto de Lei nº 5220 de 2020, de autoria do Senhor Deputado ALEXANDRE FROTA,
PSDB/RJ , "Obriga todos os Partidos Políticos a manterem um percentual de 10% (dez por
cento)  para as candidaturas LGBTQIA+,  aos cargos do legislativo,  deputados federais,
estaduais e vereadores"

Sala das Sessões, em de novembro  de 2020.

CAMILO CAPIBERIBE
DEPUTADO FEDERAL- PSB/AP

DE ACORDO,

Dep. Alexandre Frota

Câmara dos Deputados anexo IV gabinete 209  - Praça dos Três Poderes

*C
D2

09
34

90
45

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
am

ilo
 C

ap
ib

er
ib

e
(P

SB
/A

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
01

2,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
81

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
12

/2
02

0
11

:4
5

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Camilo Capiberibe)

Requer coautoria do PL nº

5220/2020

Assinaram eletronicamente o documento CD209349045300, nesta ordem:

 1  Dep. Camilo Capiberibe (PSB/AP)

 2  Dep. Alexandre Frota (PSDB/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
am

ilo
 C

ap
ib

er
ib

e
(P

SB
/A

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
01

2,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
81

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
12

/2
02

0
11

:4
5

- M
es

a

	REQUERIMENTO Nº /2020
	Senhor Presidente,
	CAMILO CAPIBERIBE
	DE ACORDO,